

Algemene informatie

Aanbesteding: 31190321 : Onderhoud geleiderolsystemen Ramspol
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31190321

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Algemeen

Vraag:

Heeft ON voor dit werk de volledige coördinatie verplichting? Er worden ook diverse inspecties uitgevoerd tijdens dit werk, moet ON dit menemen in de prijsvorming?

Antwoord:

Opdrachtnemer heeft voor dit werk volledige coördinatieverplichting. Een overzicht van de werkzaamheden die door nevenopdrachtnemers worden verricht en de verplichtingen voor ON rondom deze coördinatie zijn beschreven in Annex VI.

2. De inspectiewerkzaamheden bestaande uit:

- 3D modellering en drone inspectie
- Balgdoekinspectie en rapportage
- Balgdoekreparatie

alsmede de (maritieme) begeleiding, bestaande uit:

- Extractiediensten
- Duiktechnische en medische begeleiding maritieme diensten

worden direct ingekocht door OG. Deze werkzaamheden worden uitgevoerd door vijf verschillende partijen.

De coördinatie van deze vijf partijen gedurende de onderhoudswerkzaamheden, evenals de bijkomende werkzaamheden en verplichtingen zoals benoemd in Annex VI en andere contractdocumenten, ligt bij ON en dient meegenomen te worden in de prijsvorming. De inkoop van de diensten van deze partijen wordt verricht door OG en dient daarbij niet meegenomen te worden in de prijsvorming.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

Vraag:

In de stukken staat aangegeven dat ON testen / controles mag uitvoeren op het model dat op de locatie staat. Op basis van deze testen zal een nieuw / verbeterd ontwerp worden gemaakt.

In hoeverre kan OG garanderen dat het model representatief is met de rollen in de balg.

Wat als het nieuwe ontwerp gebaseerd op het model niet past in de rollen in de balg?

Antwoord:

De proefopstelling in de pompkamer, geleverd door een externe leverancier, heeft enkele aanpassingen ten opzichte van de geleiderollen in de balg. In de opleverdocumenten van de proefopstelling (as-built tekeningen) zijn deze afwijkingen aangegeven. Deze tekeningen zijn bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd op TenderNed.

De huidige proefopstelling is al eerder met succes gebruikt bij het oefenen van de hijswerkzaamheden en het inpassen van nieuwe lagerhuizen.

Rijkswaterstaat verwacht daarom dat de proefopstelling representatief is met het geleiderollensysteem in de balgen. RWS garandeert daarbij dat de proefopstelling representatief is, ondanks de kleine genoemde afwijkingen.

Daaruit voortvloeiend is het proefmodel ook geschikt voor het inpassen /testen van het nieuwe ontwerp.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 jul. 2024